
14. zasedání zastupitelstva obce 

Bod č. 6  Finanční záležitosti obce 

 

a) Závěrečný účet obce Vřesina za rok 2024, účetní závěrka 

Jako každý rok je potřeba schválit zastupitelstvem obce závěrečný účet obce pro předcházející rok.  

Jedná se o povinnost vyplývající z §17 ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

Kontrola hospodaření, která proběhla dne 5.3.2025 proběhla bez problémů.  Závěrečný účet bychom 

tedy měli schválit bez výhrad. 

Návrh usnesení č. 14/6a 

Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 
2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vřesina za rok 2024 a to 
bez výhrad. 
 

Další částí, kterou budeme v rámci tohoto bodu schvalovat je účetní závěrka. Její součástí jsou pouze 

některé z materiálů závěrečného účtu. Jsou to: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha. 

Návrh usnesení č. 14/6b 

Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje účetní závěrku obce Vřesina sestavenou k rozhodnému dni 
31.12.2024. 
 

b) Plnění rozpočtu 1. – 3. 2025 

Plnění příjmové části se jeví standardně. Ke konci třetího měsíce bychom měli mít plnění okolo 25 %. 

Je vidět, že v daních se okolo tohoto limitu pohybujeme. Daň z nemovitosti položka 1511 se hradí do 

konce května, takže je ještě ve velmi nízkých hodnotách.  

Rozpočtovými opatřeními upravila rada obce nutné potřeby. První úprava byla k přijetí dotace ze SZIF. 

Druhá úprava řešila přijetí dotace z NSA, MSK, AOPK a dotace na volby.Na výdajové straně jsme řešili 

výdaje na stavbu víceúčelového hřiště a přidávali jsme částku 150 000 Kč na úpravy stromů s ohledem 

na doporučení dendrologa. Více než 350 000 Kč bylo zařazeno do rezervy. Ostatní plnění se jeví jako 

standardní.  

 


